

Zmluva o poskytovaní odborných služieb

Zostavenie Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava na roky 2023-2030 a koordinácia jeho prípravy

(ďalej len „Zmluva“)

podľa § 269 zákona 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Zmluvné strany :

Mesto Stupava

Hlavná 1/24, 900 31 Stupava

Štatutárny zástupca: Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor

Bankové spojenie: SK28 0200 0000 0000 0472 1112

IČO: 00 305 081

Kontaktná osoba: Ing. Mgr. Zuzana Baligová, prednostka

(ďalej len „Objednávateľ“)

Katarína Ikrényiová

Agátová 5525/9, 901 01 MALACKY

Bankové spojenie: SK45 7500 0000 0040 2919 7458

IČO: 37 031 686

DIČ: 1043918887

Kontakt: 0905 976 149, katarina@a-omega.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán pri zabezpečení úloh súvisiacich s prípravou a riadením činností v rámci Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava na roky 2023-2030 (ďalej len „KPSS“) podľa návrhu harmonogramu spracovania KPSS, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.
2. Poskytovateľ sa touto Zmluvou zaväzuje po dobu jej trvania poskytovať Objednávateľovi odborné služby popísané v bode 3. tohto článku Zmluvy a Objednávateľ sa zaväzuje za včas a riadne poskytnuté odborné služby zaplatiť Poskytovateľovi dohodnutú odmenu.
3. Dohodnutými odbornými službami sa na účely tejto Zmluvy rozumejú: : zber údajov a zabezpečenie analýzy štatistických a demografických údajov, zber a spracovanie empirického prieskumu užívateľov a poskytovateľov sociálnych služieb, participácia na príprave štruktúry KPSS, koordinácia a riadenie 3 pracovných skupín, príprava a koordinácia riadiacej skupiny, zostavenie prvej verzie KPSS, zakomponovanie pripomienok z verejnej diskusie do záverečnej verzie KPSS.

Článok II.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ sa zaväzuje, že dohodnuté odborné služby bude Objednávateľovi poskytovať vždy na základe požiadaviek a pokynov Objednávateľa podľa tejto Zmluvy.

2. Poskytovateľ sa zaväzuje pri poskytovaní dohodnutých odborných služieb podľa tejto Zmluvy postupovať s potrebnou odbornou starostlivosťou a v súlade so záujmami Objednávateľa.
3. Poskytovateľ garantuje kvalitu odborných poskytovaných služieb, ktoré realizuje v súlade s dobrými obchodnými mravmi a v súlade s predmetom zmluvy, uvedenej v čl. I. tejto zmluvy.
4. Poskytovateľ zodpovedá za prípadný únik informácií, ktoré môže počas prác v súlade s predmetom zmluvy definovaným v čl. I tejto zmluvy získať a mohli by poškodiť mesto Stupava. Toto sa netýka všeobecných informácií, ktoré sú verejne dostupné a získateľné.
5. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Poskytovateľovi všetku súčinnosť potrebnú pre realizáciu predmetu zmluvy, najmä garantuje plynulú a aktívnu komunikáciu s Poskytovateľom, ako aj spoluprácu podľa harmonogramu prípravy KPSS – Príloha č. 1 (zvolávanie riadiacej skupiny, podpora pri zvolávaní pracovných skupín, poskytnutie priestor na prácu pracovných skupín a riadiacej skupiny).

Článok III.

Dohodnuté miesta a termín poskytovania služieb

1. Miesto poskytovania služieb je mesto Stupava, budova Mestského úradu Stupava.
2. Termíny poskytovaných služieb sú potvrdzované po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán a v súlade s harmonogramom spracovania KPSS – Príloha č. 1.
3. Objednávateľ a Poskytovateľ sa dohodli, že pracovné skupiny sa stretnú pri tvorbe KPSS dvakrát (apríl, jún 2023), riadiaca skupina zasadne dvakrát (apríl, september 2023).
4. Vypracovanie prvej verzie KPSS bude predložené do 31.08.2023. Predloženie záverečnej verzie KPSS bude zrealizované do 05.10.2023, a to z dôvodu, že záverečná verzia KPSS bude obsahovať aj zakomponovanie pripomienok od občanov po ukončení verejnej diskusie v súlade s návrhom harmonogramu spracovania KPSS – Príloha č. 1.
5. Záverečná verzia KPSS podľa tejto zmluvy bude objednávatel'ovi dodaná v elektronickej podobe na CD a v jednom originálnom listinnom exemplári. Odovzdanie a prevzatie Záverečnej verzie KPSS podľa predchádzajúcej vety si zmluvné strany potvrdia podpísaním preberacieho protokolu.

Článok IV.

Dohodnutá cena

1. Odmena za vykonanie práce v súlade s predmetom zmluvy podľa čl. I. tejto zmluvy je dohodnutá obidvoma zmluvnými stranami, a to v nasledujúcej štruktúre:

	počet hodín	sadzba	celková suma v EUR
zber a spracovanie demografických a štatistických údajov podľa štruktúry KPSS	40	8	320
spracovanie prieskumu poskytovateľov a prijímateľov sociálnych služieb na území mesta (dotazníková metóda zisťovania)	30	8	240
účasť na zasadnutí riadiacej skupiny (RS) – 2x a pracovných skupín (PS) - 2x	20	12	240
spracovanie výstupov z RS a PS	20	15	300
SWOT analýza, časový plán realizácie KPSS a pod.	24	15	360

Spracovanie dokumentu KPSS – podľa štruktúry KPSS na základe spracovaných údajov a výstupov z RS a PS – I. verzia	25	15	375
Záverečná verzia KPSS so spracovaním pripomienok z verejnej diskusie KPSS	2	10	20
CELKOM	161		1855

2. Odmena za poskytnutie všetkých odborných služieb bola dohodnutá zmluvnými stranami maximálne vo výške **1.855 EUR (slovom jedentisícosemstopät'desiatpäť eur)**. Uvedená suma je maximálna a nebude sa navyšovať ani iným spôsobom upravovať smerom nahor. K sume nebude pripočítaná DPH, lebo vykonávateľ nie je platcom DPH.
3. Dohodnutú odmenu Objednávateľ uhradí na základe faktúry vystavenej Poskytovateľom po ukončení všetkých definovaných činností v súlade s čl. I. bod 3. tejto Zmluvy a po protokolárnom odovzdaní záverečnej verzie KPSS. Faktúru Poskytovateľ vystaví a doručí Objednávateľovi do 5 dní od odovzdania záverečnej verzie KPSS so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia. Súčasťou faktúry bude podrobný výkaz práce spojených s predmetom zmluvy podľa čl. I. tejto zmluvy. Ak faktúra nebude v lehote podľa predchádzajúcej vety doručená objednávatel'ovi, predlžuje sa lehota splatnosti o čas omeškania s doručením faktúry.
4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a § 71 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
5. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti a podmienky, je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť Poskytovateľovi na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začne plynúť až po doručení opavenej faktúry Objednávateľovi.

Článok V.

Doba trvania zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to odo dňa účinnosti tejto zmluvy do 31.10.2023.

Článok VI.

Skončenie zmluvy

1. Zmluvný vzťah založený touto Zmluvou možno pred uplynutím doby jej trvania podľa čl. V. tejto Zmluvy ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od Zmluvy.
2. Každá zo zmluvných strán je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť v prípade závažného porušenia zmluvných povinností druhou zmluvnou stranou, a to na základe písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy, doručeného druhej zmluvnej strane.
3. Za závažné porušenie tejto zmluvy zo strany Poskytovateľa sa považuje konanie v rozpore čl. II bod 2. a 4. tejto zmluvy. Poskytovateľ závažne poruší zmluvu aj vtedy, ak úplne nevykoná celkový dojednaný predmet zmluvy, podľa čl. I. tejto zmluvy, alebo ak činnosti nebudú vykonané v kvalite obvyklej na trhu odborného poradenstva alebo neposkytnutie odborných služieb včas podľa harmonogramu, ktorý tvorí Prílohu č. 1. Poskytovateľ nie je v omeškaní s poskytovaním odborných služieb podľa predchádzajúcej vety, ak mu Objednávateľ neposkytol na vykonanie odborných služieb potrebnú a nevyhnutnú súčinnosť, o ktorú Poskytovateľ preukázateľne žiadal.
4. Za závažné porušenie tejto Zmluvy zo strany Objednávateľa sa považuje, ak Poskytovateľovi neposkytne riadne a včas súčinnosť podľa čl. II. bodu 5. tejto Zmluvy.

5. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
6. Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje. Ak Objednávateľ odstúpi od Zmluvy z dôvodu na strane Poskytovateľa podľa bodu 3. tohto článku, Poskytovateľ nemá právo na úhradu vynaložených nákladov ani na úhrady čiastočnej odmeny, ak výsledky služieb poskytnutých do skončenia Zmluvy nemôže Objednávateľ ďalej použiť.
7. Ak Poskytovateľ odstúpi od Zmluvy z dôvodu podľa bodu 4. tohto článku, má právo na úhradu odmeny za činnosti riadne vykonané do dňa odstúpenia od zmluvy.

Článok VII. Zmluvná pokuta

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Poskytovateľ neodovzdá Záverečnú verziu KPSS so zapracovaním pripomienok z verejnej diskusie do 05.10.2023 vrátane, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z dohodnutej odmeny za každý aj začatý deň omeškania, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak Objednávateľ neuhradí Poskytovateľovi faktúru včas alebo riadne, je Poskytovateľ oprávnený požadovať od Objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Článok VIII. Doručovanie

1. Zmluvné strany sa dohodli, že adresou pre doručovanie písomností je adresa Zmluvných strán uvedená v záhlaví tejto Zmluvy alebo iná adresa, ktorú Zmluvná strana po uzavretí tejto Zmluvy písomne oznámi druhej Zmluvnej strane ako novú adresu pre doručovanie písomností týkajúcich sa tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa doručujú písomnosti doporučené poštou na adresu podľa bodu 1. tohto článku Zmluvy, za deň doručenia zásielky sa považuje deň prevzatia písomnosti potvrdeného podpisom Zmluvnej strany. Za deň doručenia zásielky sa považuje aj deň odopretia prevzatia doručovanej písomnosti zmluvnou stranou. Ak nemožno doručiť písomnosť na adresu podľa bodu 1. tohto článku Zmluvy, písomnosť sa považuje dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi za doručení, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.

Článok IX. Záverečné a spoločné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, z ktorých dve sú určené pre Objednávateľa a jedno pre Poskytovateľa.
2. Táto zmluva môže byť doplnená alebo pozmenená len po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán, a to formou očíslovaných písomných dodatkov podpísaných obidvomi zmluvnými stranami.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č.

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

4. Na ostatné, v tejto zmluve výslovne neupravené právne vzťahy, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá slobodne a vážne, nie v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, že si ju prečítali a na znak toho, že jej porozumeli a že s jej znením súhlasia, ju vlastnoručne podpísali.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je Príloha č. 1 – harmonogram poskytovania odborných činností.

V Stupave dňa

V Malackách dňa

.....
za objednávateľa

Mgr. Peter Novisedlák, MBA

.....
za vykonávateľa

PhDr. Katarína Ikrényiová

Harmonogram spracovania Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava na roky 2023 – 2030

- Informácia o príprave Komunitného plánu sociálnych služieb poskytovateľom a prijímateľom sociálnych služieb, na kolektívnych stretnutiach s prijímateľmi sociálnych služieb, Mestskému zastupiteľstvu (marec 2023)
- Vytvorenie a menovanie Riadiacej skupiny (marec 2023)
- Zber údajov od poskytovateľov sociálnych služieb mesta Stupava (apríl – máj 2023)
- Príprava, distribúcia a zber dotazníkov pre prijímateľov sociálnych služieb mesta Stupava (apríl - jún 2023)
- Vytvorenie Pracovných skupín (marec 2023)
- Zber štatistických údajov pre zostavenie Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava na roky 2023 –2030 (apríl - júl 2023)
- Pravidelné stretnutia Pracovných skupín (apríl - jún 2023)
- Stretnutia Riadiacej skupiny (máj - september 2023)
- Príprava SWOT analýzy v oblasti sociálnych služieb v meste Stupava (apríl 2023)
- Vyhodnotenie empirického prieskumu u prijímateľov sociálnych služieb dotazníkovou metódou (júl 2023)
- Určenie priorít v sociálnej oblasti podľa cieľových skupín a rozpracovanie opatrení a aktivít-(podľa Národných priorít rozvoja sociálnych služieb - 2021 (jún - august 2023)
- Vytvorenie I. návrhu Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava (august 2023)
- Verejné pripomienkovanie návrhu Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava (september 2023)
- Finalizácia návrhu Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava a jeho odporúčenie Riadiacou skupinou na schválenie Mestskému zastupiteľstvu (do 5. október 2023)
- Schválenie Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava Mestským zastupiteľstvom v Stupave (október 2023)
- Monitoring a hodnotenie Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Stupava (priebežne)

